2022年 10月 14日

各 位

会 社 名 株式会社インターネットインフィニティー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  別 宮 圭 一

 (コード番号：6545 東証グロース)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役    星 野 健 治

 (TEL.03-6779-4777)

当社連結子会社における事業譲受けに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社カンケイ舎（以下、カンケイ舎）は、株式会社合の家が運営する

「フルール・ガーデン市原」及び「フルール・ガーデン相模原」に関する事業の譲受け（以下、本件譲

受け）について、本日、事業譲渡契約を締結することを決定し、同日に当該契約を締結いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

当社グループは、「健康な未来」というコーポレートスローガンのもと、「創意革新と挑戦による、

超高齢社会における課題解決」をミッションと位置付けております。短時間リハビリ型デイサービス

「レコードブック」の店舗ネットワークと、介護専門サイト「ケアマネジメント・オンライン」のケア

マネジャー会員ネットワークを活用し、アクティブシニアのプラットフォームを構築することにより、

様々なサービスを高齢者に届け、健康寿命の延伸を実現していくことを目指しております。

当社の連結子会社であるカンケイ舎は「安心な未来の介護をつくる」ことを目指し、東京都、千葉

県を中心に中重度介護者向け在宅サービス事業を展開しております。フルール・ガーデン市原はカン

ケイ舎主力エリアである千葉県習志野市・船橋市と、フルール・ガーデン相模原は、八王子の通所介

護事業所とそれぞれ比較的近距離に立地しております。本件譲受けにより、この環境を活かした中重

度者向け施設運営ノウハウの取得・横展開、送客体制の強化、カンケイ舎の既存事業で取得したノウ

ハウ等をフルール・ガーデンで展開するなど、相互作用による収益拡大が可能と考えております。

将来的に、あらゆる介護ステージの利用者に対する健康寿命延伸に寄与することができるコンテン

ツの開発を行うことで、どのステージの要介護者も誰一人取り残さず、健康寿命延伸に取り組む社会

の実現に寄与することができ、当社グループ理念の実現やグループ企業価値の向上に資するものと考

え、本件譲受けを実施することを決議いたしました。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受けする事業の内容

   株式会社合の家が運営する住宅型有料老人ホーム「フルール・ガーデン市原」、「フルール・ガ

ーデン相模原」およびそれに付随する訪問介護、介護予防訪問、居宅介護支援、通所介護、障碍

者自立支援、等の事業

（２）譲受けする事業の業績

 本件事業（2021 年 9 月期） 連結実績（2022 年３月期）

売 上 高 251 百万円 4,168 百万円

売 上 総 利 益 232 百万円 1,467 百万円

経 常 利 益 52 百万円 289 百万円

（３）譲受けする事業の資産・負債の項目及び金額

譲受けする事業の資産は 13 百万円、負債は 10 百万円であり、負債はその全額が有料老人ホ

ーム入居者からの預り敷金であります。なお、金額は 2021 年９月 30 日時点の貸借対照表を基

準として算定しているため、実際に承継される金額は、上記金額に効力発生日までの増減を調整

した数値となります。

（４）譲受け価額及び決済方法

（１） 取 得 価 額

本件譲受けの価額          250 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    32 百万円

合計（概算額）           282 百万円

（２） 決 済 方 法 現金決済

※ 取得価額については、第三者からのレンジ形式による事業価値評価額をもとに、相手方と協議の上

決定したものであり、カンケイ舎取締役会において公正かつ妥当と判断しております。

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社合の家

（２） 所 在 地 千葉県市原市ちはら台東４丁目 11 番地 20

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 星合 永子

（４） 事 業 内 容
住宅型有料老人ホーム事業、訪問介護事業、介護予防訪問介護事業、

居宅介護支援事業、通所介護事業、障碍者自立支援事業、等

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年 10 月 28 日

（７） 純 資 産 50 百万円（2021 年 9 月期）

（８） 総 資 産 298 百万円（2021 年 9 月期）

（９） 大株主及び持株比率 星合 永子 100.0％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．株式会社カンケイ舎の概要

（１） 名 称 株式会社カンケイ舎

（２） 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上野 泰彦

（４） 事 業 内 容
居宅介護支援事業、訪問介護事業、通所介護事業、

福祉用具貸与・販売事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 12 月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社インターネットインフィニティー 100.0％

５．株式会社カンケイ舎における日程

（１） 契 約 締 結 日 2022 年 10 月 14 日

（２） 株 主 総 会 決 議 日 2022 年 10 月 14 日

（３） 事 業 譲 渡 実 行 日 2022 年 12 月１日（予定）

６．会計処理の概要

本件譲受けは、企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴うのれん及び

その他の無形固定資産等の計上額につきましては現在精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた

場合には速やかにお知らせいたします。

７．今後の見通し

本件譲受けによる今後の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えておりますが、

今後、連結業績予想修正の必要性及び公表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいた

します。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022 年５月 13 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023 年３月期）
4,421 315 313 203

前期連結実績

（2022 年３月期）
4,168 156 289 186